
صدور مجوز تزریق پاستور و سینوفارم برای کودکان
رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد:

رئیس ســازمان غــذا و دارو از صدور مجــوز تزریق 
واکسن های پاستور و سینوفارم برای سنین نوجوانی 
کمتر از ۱۸ سال خبر داد و گفت: امیدواریم در مهرماه 
حداقل شــش میلیون دوز واکسن پاســتور را داشته 
باشیم. به گزارش ایســنا، محمدرضا شانه ساز گفت: 
اعلام کردیم که واکسن پاســتور یکی از واکسن هایی 
است که می تواند برای ســنین نوجوانی مصرف شود. 
همچنین واکسن سینوفارم چین هم مجوزهای لازم 
را دریافت کرده اســت. مطالعات بالینی نشان داد که 
این واکســن ها می تواند در ســنین نوجوانی استفاده 
شود و خوشبختانه این ها در ســبد واکسیناسیون ما 
هم وجود دارد و امیدواریم طبق برنامه و اولویت بندی 
وزارت بهداشت و معاونت بهداشتی، این واکسیناسیون 
به موقع انجام شــود تا به همــان ایمنی زایی و قطع 
زنجیره برسیم. شانه ســاز تاکید کرد: اصل قضیه قطع 
زنجیره بیماری کرونا علاوه بر واکسیناســیون رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک و ضدعفونی 
کردن دست هاســت که باید مردم به درستی به آن ها 
توجه کنند. واکسیناسیون یا کاهش مرگ و میر نباید 
ما را از مسائل کلیدی و اصلی غافل کند. شانه ساز اظهار 

کرد: ما در مهرماه امیدواریم که حداقل شش میلیون 
دوز واکسن پاستور را داشته باشیم و واکسن پاستور در 
مهرماه به صورت جدی وارد بازار می شود. در عین حال 
تاکنون ۱۰ میلیون دوز واکسن را هم برکت تحویل داده 
است. البته به این معنا نیست که ۱۰ میلیون دوز برای 
تزریق آماده باشــد، بلکه دو هفته زمان می برد تا برای 

تزریق آماده شــوند. وی افزود: سه واکسن دیگر یعنی 
فخرا، رازی و اسپایکوژن سیناژن هم توانستند از سازمان 
غذا و دارو مجوز مصرف اضطراری دریافت کنند. البته 
همه این ها تولیدات شان زمان بر است و مراحل خاص 
خود را دارد. درباره سایر برندها هم مجوزهایی را دادیم 
و تعداد زیادی از شرکت های خصوصی که یا نمایندگی 

کمپانی ها را داشتند، مانند جانسون و جانسون، فایزر 
بایون تک و... همه این ها ماه هاست که از سازمان غذا و 
دارو معرفی نامه برای واردات دریافت کردند و می توانند 
وارد کنند. مشکلی برای واردات این ها وجود ندارد. وی 
گفت: برخلاف شعارهایی که داده شد و هجمه کردند، 
ما از واردات همه واکسن هایی که در دنیا معتبر هستند، 
استقبال می کنیم. منتها گاهی به دلیل محدودیت های 
خود کمپانی ها نتوانســتند واکســن ها را وارد کنند. 
وگرنه معرفی نامه ها صادر شده است. خیلی سر و صدا 
کردند، اما هر کدام از شرکت های خصوصی که آمدند، 
معرفی نامه واردات دریافت کردند، اما نتوانستند وارد 
کنند. شانه ســاز، با بیان اینکه در واردات واکســن در 
ســایه همدلی و همکاری بین دستگاه های مختلف و 
دستور رئیس جمهور تحرک خوبی ایجاد شده است، 
گفت: در کنار مجوزهایی که شرکت های داخلی یکی 
بعد از دیگری دریافت می کنند، روند افزایشی واردات 
واکسن هم نشــان می دهد که می توانیم ظرف مدتی 
کوتاه تر از آنچه قبلًا تصور می شــد، واکسیناسیون را 
 به یک نقطــه اطمینان بخش در ظــرف ماه های آتی 

برسانیم.

چند خاصیت شگفت انگیز چغندر؛

با خوردن چغندر دارو نخورید
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چغندر قند یک سبزی ریشه ای محبوب است که 
در بسیاری از غذاهای جهان از آن استفاده می شود. 
چغندر قند غنی از ویتامین هــای ضروری، مواد 
معدنی و ترکیبات گیاهی مفید است که برخی از 
آن ها دارای خواص دارویی هستند. علاوه بر این ها، 
این سبزی بسیار خوش طعم اســت و به راحتی 
می توان آن را در رژیم غذایی جا داد. این ســبزی 
بســیار کم کالری اســت، اما غنی از ویتامین ها و 
مواد معدنی ارزشمندی اســت که بدن ما به آن ها 
احتیــاج دارد. در واقع آن ها تقریبــاً حاوی تمام 
ویتامین ها و مواد معدنی هستند که شما نیاز دارید. 
چغندر قند همچنین حاوی نیترات های غیر آلی و 
رنگدانه هاست که هر دو از ترکیبات گیاهی مفید 

برای سلامتی هستند.
کمک به کنترل فشار خون بالا: بیماری های 
قلبی مانند حملات قلبی، نارسایی قلبی و سکته 
مغزی از شــایع ترین علل مرگ در سراسر جهان 
هستند. فشــار خون بالا یکی از عواملی است که 
زمینه ساز این گونه بیماری هاست. مطالعات نشان 
داده اند که چغنــدر قند می تواند بــه میزان قابل 
توجهی فشار خون را کاهش دهد. تأثیر این سبزی 
برای درمان فشار خون سیستولیک بسیار موثرتر 
است. همچنین چغندر خام نسبت به چغندرقند 
قوی تر عمل می کند. این تأثیر کاهش فشار خون 
احتمالاً به علت غلظت بــالای نیترات در چغندر 

قند است.
چغندر قند می توانــد باعث بهبود عملکرد 
ورزشکاران شود: مطالعات متعدد نشان می دهند 
که نیترات های غذایی ممکن است عملکرد ورزشی 
را افزایش دهند. به همین دلیل، چغندر اغلب توسط 
ورزشکاران استفاده می شود. به نظر می رسد نیترات 
با بهبود کارایی میتوکندری های درون سلول ها که 
مسئول تولید انرژی هستند، بر عملکرد فیزیکی 

بدن اثر می گذارد. 
چغندر قند به کاهش التهاب کمک می کند: 
التهاب مزمن یکی از عوامــل ایجاد بیماری هایی 
مانند چاقی، بیماری های قلبی، بیماری های کبد 
و سرطان است. چغندرها دارای رنگدانه هایی به نام 
بتالین هستند که ممکن است به طور بالقوه خواص 
ضد التهابی داشته باشند. البته لازم به ذکر است که 
بیشتر تحقیقات صورت گرفته در این زمینه بر روی 
موش ها انجام شده است و هنوز آزمایشی بر روی 

انسان صورت نگرفته است.
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ادامه از صفحه یک...  
آموزش مجــازی و آنلاین با توجه به شــیوع 
گســترده ویروس کرونا ضرورتی بــود که در 
سایه مشــکلات ناشــی از کرونا مغفول ماند. 
بسیاری از والدین براین باورند کرونا و آموزش 
غیرحضوری بیشتر در دانش آموزان ابتدایی اثر 
گذاشته و با توجه به تغییر کتاب ها و تخصصی 
بودن آن ها اغلب والدین نمی توانند آنگونه که 
باید در فراگیــری دروس به آن ها کمک کنند. 
)آمارهــا نتایج قابل قبول آمــوزش مجازی را 
تنها 42 درصــد ارزیابی می کند( نکته دیگری 
که در آموزش حضوری کاملًا رعایت می شود 
و در آموزش مجازی مغفــول ماند بحث توجه 
بــه تفاوت های فــردی در آموزش اســت که 
آیا دانش آمــوز با نیازهای آموزشــی خاص با 
دانش آمــوزان عادی محتواهــای خاص خود 
را دریافــت می کنند که متاســفانه باید گفت 
بررسی ها و مراجعات اولیا چنین چیزی را نشان 
نــداد. چالش بعدی بحث بســتر ارائه آموزش 
مجازی یعنی اینترنت بود. علاوه بر هزینه بالای 
پرداختی که بعضــی از معلمان و دانش آموزان 
برای تهیه بسته های اینترنت پرداخت می کنند، 
در این مدت کندی بسیار آزار دهنده شبکه و 
اختلال در بارگذاری فایل صوتی و تصویری در 
برنامه شاد موجب دلسردی دانش آموز ابتدایی 
و والدین می شــد. محروم ماندن دانش آموزان 
از فضای شاد مدرســه و تلاش برای یادگیری، 
زندگی دسته جمعی و حضور در اجتماع از دیگر 
مشــکلاتی بود که آموزش غیرحضوری برای 
دانش آموزان ایجاد کرد. همچنین در سایه کرونا 
و اجبار به آموزش مجازی، عدالت آموزشی در 
کشور رنگ باخت؛ عدالتی که شاید در مناطق 
شهری و خانواده های با شرایط متوسط به بالا 
تأمین باشــد اما قطعاً اوضــاع را برای مناطق 
کم برخوردار با وجود عدم دسترسی به امکانات 

و تجهیزات سخت می کرد. 

تحلیلروز

تلاشبرایحمایتازبانواننخبههشداربهترددنفتکشهادرداخلپایتخت
تسنیم: عضو سابق شورای شهر تهران ضمن هشدار نسبت به تردد نفت کش ها در داخل پایتخت خواستار پیشگیری از وقوع یک بحران 
جدی شد و گفت: شرکت پالایش و پخش می تواند به سادگی با احداث کمتر از هزار متر جاده، مسیر جدیدی را از انبار نفت تا شمال اتوبان 
باکری باز کند تا لااقل مسیر عبور نفت کش ها از داخل محلات پرجمعیت شهر تهران نگذرد. مجید فراهانی با اشاره به حادثه آتش سوزی 
یکی از نفت کش های مسیر اصفهان گفت: رهگذران شاهد آتش سوزی مهیب یکی از نفت کش های عبوری در مسیر اصفهان به شیراز 
بودند. فراهانی با اشاره به مراکز پر خطر داخل شهر تهران تصریح کرد: انبار نفت شهران در منطقه پنج تهران روزانه شاهد بارگیری حدود 
4۰۰ نفت کش است که متاسفانه مسیر عبور مخاطره آمیز تمامی این نفت کش های مالامال از مواد سوختی روزانه از محلات شهران 

شمالی و جنوبی می گذرد.

مهر: معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری اظهار داشت: در این دوره برنامه های ما بر مبنای مبانی دینی و قانونی و گام دوم انقلاب 
برای ایجاد عدالت فراگیر در حوزه زنان و خانواده خواهد بود و پذیرای همه جریان های سیاسی و نظرات آن ها خواهیم بود. انسیه خزعلی 
افزود: به علاوه تلاش می کنیم که سبک زندگی ایرانی- اسلامی را در گام دوم انقلاب در پیش بگیریم. معاون زنان خانواده ها و خانواده 
ریاست جمهوری عنوان کرد: از پیشنهادات همه گروه ها به ویژه در حوزه فرهنگ سازی استفاده می کنیم تا به مرحله عملیاتی شدن 
برسیم و در این مسیر باید از نیروهای جهادی استفاده کنیم. خزعلی اظهار داشت: یکی از مشکلات ما سیاست گذاری است هرچند که 
در حوزه عفاف و حجاب سیاست های زیادی داریم. وی افزود: امیدواریم با هم افزایی و کمک نیروهای انقلابی به سمت تربیت مدیران زن 

موفق، پشتیبانی از زنان نخبه در همه عرصه ها و غیره برویم.

ایرنا: معاون ســابق امور خانواده مرکــز امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری با اشاره به انجام طلاق های 
صوری در کشــور برای گرفتن حقوق بازنشستگی 
پدران و مــادر، گفت: طلاق های صوری در کشــور 

انجام می گیرد و اموال دولتی را می بلعد و هیچ کسی 
حواسش نیست. در برخی استان ها خانواده ها برای به 
دست آوردن پولی، به صورت صوری طلاق می گیرند تا 
حقوق بازنشستگی پدر یا مادر خود را بگیرند و سپس 

مجدداً بر سر زندگی مشــترک خود باز می گردند. 
زهرا سجادی در نشســتی با متخصصان اصول گرا 
در حوزه زنان و خانواده که در معاونــت امور زنان و 
خانواده برگزار شد، با اشــاره به افزایش آمار طلاق و 
لزوم توجه به طلاق های صوری انجام شده، اظهار کرد: 
این طلاق های صوری بار سنگین مالی و ضربه ای به 
دولت وارد و هیچ کسی نیست که بر آن نظارت کند 

که آیا این ها که جدا شده اند بر سر زندگی هستند یا 
واقعاً جدا شده اند؟ معاون ســابق امور خانواده مرکز 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در بخش دیگر 
سخنان خود، با اشاره به لزوم توجه به ستاد ملی زن و 
خانواده، گفت: یکی از کارهای بزرگ تری که ظرفیت 
آن در مرکز امور زنان و خانواده وجود دارد و باید به روز 

شود، ستاد ملی زن و خانواده است.

رونمایی از یک توافق مضحک؛

طلاق های صوری زنان برای دریافت مستمری بازنشستگی والدین!


